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”Aura Christiansen læser jeg og prøver at koncentrere mig om hendes 

journal på skærmen foran mig. Jeg slår mig selv et par gange i panden 

for at finde fokus, mens jeg scroller gennem papirerne. Aura 

Christiansen. Jeppe på Bjerget. Mon han laver pasta til os? Jeg smiler. 

Spændingen bruser som små champagnebobler op gennem mit bryst. 

Mine tanker bliver ved med at sværme om den forestående bjergdate, 

lige til mit blik støder på Auras CPR-nummer. Aura er yngre end mig. 

Hun burde ikke sidde til undervisning på et kommunikationscenter. Hun 

burde være ude og leve livet.” 

 

Når man ikke kan tale er en følsom historie, som udspringer af 

forfatterens studier af afasi-diagnosen, med hvilken et menneske kan 

beholde sin intelligens, men miste sit sprog. Denne tilstand udforskes 

og blotlægges i romanen via hovedpersonen, som er høre-, tale- og 

læsepædagog, og alt imens hun jonglerer forelskelse og venskaber, 

arbejder hun på at give stemmen tilbage til de mennesker, der har mistet 

den – for hvad gør du, hvis du gemmer på en vigtig viden, som du ikke 

kan sige højt? 

 

Dette er Maria Buck Jensens debutroman. Maria er uddannet retoriker 

og audiologopæd (tale-hørepædagog) fra Københavns Universitet og 

har i sin studietid været i flere praktikophold, hvor hun arbejdede med 

mennesker, der havde fået afasi. Afasi er en kommunikationsvanske-

lighed, hvor man efter en hjerneskade får forringet sin evne til at tale 

eller til at forstå tale. Diagnosen sætter både den ramte, de pårørende og 

deres fagfolk i en enormt kompleks situation, og det er præcis den, 

Maria udforsker i romanen, som Hjerneforeningen har udtrykt interesse 

for. 

 

Når Man Ikke Kan Tale er en livsbekræftende feelgood-romance om at 

finde sig til rette i voksenlivet, når venskaber ændrer form, man skal tro 

på sin faglige styrke, og kærligheden pludselig giver sig til kende. 

 

Læsere, som elsker Projekt Rosie af Graeme Simsion eller Isla og 

jagten på lykke af Stephanie Perkins, vil også være vilde med Når 

man ikke kan tale. 
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